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Tydlig nedgång för arkitekter och teknikkonsulter inom bygg 
och industri 
 
 

Den väntade avmattningen har nu inträffat även för teknikkonsulterna inom bygg 
och anläggning samt industrin. Arkitekterna kände av lågkonjunkturen redan i 
höstas. Teknikkonsulterna hade då generellt sett bra beläggning, även om 
farhågorna inför framtiden började hopa sig. Orderstocken var alltjämt god och 
beläggningen närmast fulltecknad. Avmattningen var ännu inte riktigt mätbar. Det 
är den dock nu, och framtidsprognoserna är dämpade. Företagen inom STD-sfären 
redovisar överlag lägre beläggning och kortare orderstock än på flera år och en 
fortsatt nedgång väntas. 
 
2008 kan resultatmässigt mycket väl ha blivit ett ännu bättre år än 2007. Under våren 
2009 får vi följa branschens bokslut, samtidigt som företagen arbetar med strategier för 
att klara av lågkonjunkturen. Med höga personalkostnader och låga marginaler har 
branschen små manövreringsutrymmen för att snabbt kunna anpassa sig till en avtagande 
debiteringsgrad och sjunkande priser. Enligt enkätsvaren redovisar alla tre delsektorerna 
signaler om försämrade nivåer. Utvecklingen under 2009 kommer nog att innebära en 
fortsättning på den trenden, då företagen får konkurrera på ett annat sätt än tidigare om de 
projekt som finns.  
 
Bilden är dock inte ensidig. Det finns företag som fortfarande redovisar goda siffror och 
positiva prognoser. De som arbetar med den offentliga sektorn visar en lite ljusare bild än 
de som arbetar med den privata sektorn. De sektorer som fortfarande växer är energi- och 
kraftprojekt för industriteknikkonsulter. För arkitekterna och teknikkonsulterna inom 
bygg och anläggning är det energi- och kraftanläggningsprojekt tillsammans med miljö-  
och infrastrukturprojekt som fortfarande ser positiva ut.  
 

Bygg- och industriinvesteringar 2007 samt prognos till 2009 (fasta priser) 
 
* miljarder kronor 

      2007 
     *      % 

2008 p 
% 

2009p 
% 

Bostäder     103  (9) -7 -28  –  -36 
Övriga hus      72   (2) 5 0 – 2 
Industribyggnader        8   (14) 4 – 6  0 – 2 
Infrastruktur och övr. anläggningar      64   (2)       7 – 9  8 – 10 
Bygginvesteringar totalt    247   (+7)      +1 -6  –  -10 
Industrins investeringar i maskiner 
och utrustning enl. SCB och STD (p) 

 
   54  (+15)  

 
  +6-9 

 
+5-8 
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Svensk Teknik och Design är bransch- och arbetsgivarorganisationen för arkitekt-, teknik- och industri-
konsultföretagen. Företagen arbetar tidigt i investeringscykeln och den direkta bygg- eller industri-
investeringen följer i snitt 1 -1½ år efter utrednings- och projekteringsinsatsen. Marknadsundersök-
ningen genomfördes under januari och bygger på uppgifter från ca 80 branschföretag med knappt 
8000 anställda i Sverige. STD ingår i Almega. 
 

För ytterligare information och kommentarer kontakta gärna Svensk Teknik och Design; 
David Cramér, tel/mobil 08 - 762 67 02,  e-mail: david.cramer@std.se 
Lena Wästfelt, tel/mobil 08 – 762 69 07,  e-mail: lena.wastfelt@std.se 


